
  

 
Reģistrācijas Nr.4313902967, Sporta iela 1, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, LV-2152 

Tālrunis: +37167925340; +37128689674, e-pasts: malpilsvsk@sigulda.lv 
www.sigulda.lv  

   

  

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI  
Mālpilī, Siguldas novadā  

  

29.08.2023.                                                                                                     Nr. 1-4/18   

Mālpils vidusskolas izglītojamo sasniegumu apbalvošanas kārtība  
  

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 36. panta  

trešo daļu un 55. panta 8. punktu  

 
 Ar grozījumiem, kuri izdarīti ar Mālpils vidusskolas 2024.gada 28. augusta  Pedagoģiskās padomes 

sēdē, protokols Nr1, lēmums Nr.1. 

 

I. Vispārīgie jautājumi  

  

1. Mālpils vidusskolas izglītojamo (turpmāk – skolēnu) apbalvošanas kārtība 

nosaka, kā tiek organizēta skolēnu apbalvošana par labiem un izciliem sasniegumiem 

mācību darbā, par personīgo izaugsmi mācību darbā, par skolas vārda popularizēšanu 

novada, valsts, starptautiska mērogā, par skolēnu sasniegumiem sportā, mākslā un 

ārpusstundu aktivitātēs.   

2. Kārtības mērķis – veicināt Mālpils vidusskolas skolēnu mācīšanās 

motivāciju un izaugsmi, kā arī sekmēt radošo un māksliniecisko spēju attīstīšanu, 

piederības sajūtu savai skolai.  
  

II. Pamudinājumi un apbalvojumi ikdienas mācību darbā  

  

3. Mācību priekšmetu skolotāji, klases audzinātājs, lai novērtētu izglītojamā 

darbu mācību stundās, klases darbā var lietot uzslavas, mutisku pateicību, ierakstu 

dienasgrāmatā, izteikt rakstisku pateicību izglītojamā vecākiem, kā arī citus pozitīvās 

disciplinēšanas veidus, kas mudina izglītojamo paaugstināt mācību sasniegumus.  

 

 

  
  

SIGULDAS   NOVADA PAŠVALDĪBA   

MĀLPILS VIDUSSKOLA   



IV. Pūces balvas piešķiršanas kārtība  

  

4. 9., 12.klases absolventiem par sasniegumiem tiek piešķirta 2002.gada 

1.septembrī iedibinātā skolas simbola - Pūces balva: Lielās Pūces balva un Mazās Pūces 

balva.  

5. Lielās Pūces balvu un diplomu piešķir 9. un 12.klases izglītojamiem, kuri 

(atbilst 5.1.-5.5. kritērijiem un 5.6. vai 5.7. kritērijam):  

5.1. visos mācību priekšmetos gadā, gala vērtējumā un kursa vērtējumā ir ieguvuši 

vērtējumus ne zemāk par “8” ballēm (ļoti labi, teicami, izcili);  

5.2. vidējais vērtējums gada, gala un kursa vērtējumos nav zemāk par 8,5 ballēm;  

5.3. ir piedalījušies novada vai valsts mācību priekšmetu olimpiādēs vai  

konkursos un ieguvuši Atzinību vai 1.-3. vietu (8. – 9. klasē vai 10. - 12.klasē);  

5.4. ievēro Mālpils vidusskolas iekšējās kārtības noteikumus, mācību gada laikā nav 

neattaisnoti kavētas mācību stundas;  

5.5. Ir skolas Vērtību Vēstnesis;  

5.6. aktīvi darbojas Skolēnu parlamentā(8.-12.klasē);  

5.7. piedalās vismaz vienā interešu izglītības nodarbību pulciņā (skolas vai 

ārpusskolas) vai piedalās skolas labiekārtošanas un vides uzlabošanas aktivitātēs.  

6. Mazās Pūces balvu un diplomu piešķir 9., 12.klases izglītojamiem, kuri 

(atbilst  

6. 1.-6.5. kritērijiem un 6.6. vai 6.7. kritērijam):  

6.1. visos mācību priekšmetos gadā, gala vērtējumā un kursa vērtējumā ir  

ieguvuši vērtējumus ne zemāk par “7” ballēm (labi, ļoti labi, teicami, izcili);  

6.2. vidējais vērtējums gada, gala un kursa vērtējumos nav zemāks par 8,0 ballēm;  

6.3. ir piedalījušies novada vai valsts mācību priekšmetu olimpiādēs vai konkursos (8. 

– 9. klasē vai 10. - 12.klasē);  

6.4. ievēro Mālpils vidusskolas iekšējās kārtības noteikumus, mācību gada laikā nav 

neattaisnoti kavētas mācību stundas;  

6.5. ir skolas Vērtību Vēstnesis;  

6.6. aktīvi darbojas Skolēnu parlamentā (8.-12.klasē);  

6.7. piedalās vismaz vienā interešu izglītības nodarbību pulciņā (skolas vai 

ārpusskolas) vai piedalās skolas labiekārtošanas un vides uzlabošanas aktivitātēs.  

7. Kandidatūras Lielās Pūces balvai un Mazās Pūces balvai izvirza klases audzinātājs.  

8. Kandidatūras atbilstību kritērijiem izskata mazās Pedagoģiskās padomes sēdē.  

9.  Pūces balva tiek piešķirta ar direktores rīkojumu.  

  

V. Zelta un sudraba liecības piešķiršanas kārtība  

  

11. Mācību gada beigās, izvērtējot mācību sasniegumus, izglītojamie saņem:  



11.1. par teicamiem sasniegumiem mācību darbā “Zelta liecību”, ja nav 

neattaisnoti kavētu mācību stundu, vērtējumi gadā, gala un kursa vērtējumos nav 

zemāki par “9” ballēm, divos priekšmetos vērtējums drīkst būt “8”  balles un vidējais 

vērtējums ir 8,5 balles un augstāk (4. – 8., 10., 11.klasē);  

11.2. par ļoti labiem sasniegumiem mācību darbā “Sudraba liecību”, ja nav 

neattaisnoti kavētu mācību stundu, vērtējumi gadā, gala un kursa vērtējumos nav 

zemāki par “8” ballēm, divos priekšmetos vērtējums drīkst būt ”7” balles un vidējais 

vērtējums ir 8 balles un augstāk (4. – 8., 10., 11.klasē);  

12. Ja izglītojamais saņem zelta vai sudraba liecību, tad atzinība, pateicība ( 

tiek ierakstīts liecībā)  

 

VI. Atzinības piešķiršanas kārtība  

  

12. Mācību gada beigās, izvērtējot mācību sasniegumus, izglītojamie saņem:  

12.1. atzinību par ļoti labiem un teicamiem sasniegumiem mācību darbā, ja nav 

neattaisnoti kavētu mācību stundu, vērtējumi gadā, gala un kursa vērtējumos nav 

zemāki par “8” ballēm, drīkst būt viens “ 7” (4.-12.kl.)un visas apgūtās prasmes ir 

novērtētas ar “A” un “P” (nav vērtējumi “S” un “T”) (1. – 3. klasē);  

12.2. atzinību par labiem un ļoti labiem sasniegumiem mācību darbā, ja nav 

neattaisnoti kavētu mācību stundu gadā, vērtējumi gadā, gala un kursa vērtējumos nav 

zemāki par “7” ballēm un drīkst būt viens “6” (4.-12.kl.), ne vairāk kā 10% no 

apgūstamajām  prasmēm ir novērtētas ar “T” (nav vērtējumi “S”) (1. – 3. klasē);  

Ja izglītojamais saņem zelta vai sudraba liecību, tad atzinība, pateicība ( tiek ierakstīts 

liecībā)  

12.3.9. un 12.kl.saņem atzinību  pēc 11.1.punkta. 

12.4.9. un 12.kl.saņem atzinību  pēc 11.2.punkta. 

 

VII. Pateicības piešķiršanas kārtība  

  

13. Mācību gada beigās, izvērtējot mācību sasniegumus, personisko ieguldījumu un 

attieksmi, izglītojamie saņem:  

13.1. pateicību par centību un labiem sasniegumiem mācību darbā, kuru 

piešķir pēc klases audzinātāja un mācību priekšmetu skolotāju ieskatiem, lemjot par to 

pedagoģiskās padomes vai mazās pedagoģiskās padomes sēdē.  

14. Izglītojamais un viņa vecāki vai likumiskie pārstāvji tiek uzaicināti uz   īpašu 

godināšanas pasākumu mācību gada noslēgumā, ja:        

14.1. izglītojamam ir godalgotas vietas novada un valsts mācību 

priekšmetu olimpiādēs;   

14.2. izglītojamam ir godalgotas vietas skolēnu zinātniski pētniecisko 

lasījumu konferencēs un radoši pētniecisko darbu lasījumos;   



14.3. izglītojamam ir augsti sasniegumi sportā, pārstāvot skolu;   

14.4. izglītojamam ir augsti sasniegumi mākslā un skolas mākslinieciskajā 

pašdarbībā;   

14.5. izglītojamā ārpusstundu aktivitātes ir devušas būtisku ieguldījumu 

skolas attīstībā un skolas tēla popularizēšanā, piemēram, darbošanās skolas Skolēnu 

parlamentā.  

  

  

  

  

  

  

Direktore                                                                                                  J. Caune  

  

  
SASKAŅOTS   
Mālpils vidusskolas  30.08.2023.   
Pedagoģiskās padomes sēdē,   
protokols Nr.1.  


